
令和６年１１月１４日 

保護者のみなさまへ 

 練馬区立関町北小学校 

校 長  原 田  知 樹 

漢字検定実施のお知らせ 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協働を賜り、誠にありがとうございます。 

今年度も本校では、下記のとおり漢字検定の準会場として、漢字検定を実施いたします。 

児童の「言葉の力」を高めるためにも、それに大きくかかわる日本語・漢字の運用力を測定できる貴重な

機会です。保護者の皆様にはお子様の受験についてご検討いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和７年１月２５日（土）受検時間は下記３のとおり 

 

２ 会場 練馬区立関町北小学校 

 

３ 時間 

級 レベル 検定料 集合時間 検定時間 

２級 高校卒業・大学・一般程度 3,500円 

開
始
時
刻
の
十
分
前 

10：30～11：30 

準２級 高校在学程度 

2,500円 ３級 中学校卒業程度 

４級 中学校在学程度 

５級 小学校６年生修了程度 

2,000円 ６級 小学校５年生修了程度 

７級 小学校４年生修了程度 

８級 小学校３年生修了程度 

1,500円 10：30～11：10 ９級 小学校２年生修了程度 

１０級 小学校１年生修了程度 

４ 申し込み方法 

上記の申込用QRコード、または本日配信するsigfyのリンクから、11月25日（月）までにgoogle 

フォームで受験申込をしてください。また、申込は１回につき１人しかできませんので、数人分を 

入れる場合は、一度送信して改めてご入力をお願いします。 

事務処理の都合上、申込期限を過ぎますと受付できませんのでご注意ください。申し込まれた方 

にのみ、後日、締切日を記載した申込用紙と集金袋を渡します。申込書と検定料を封筒に入れて、担

任に提出してください。 

 

５ 監督ボランティア 

    １２月中旬に、監督ボランティアの募集をします。上記３の受検時間１時間ほど前に集合し、説明

を受けた後、監督業務をしていただきます。ぜひ、ご協力をお願いたします。 

申込用 QR 

家庭数配布 


